[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2011 г.
                                     № 44

г. Цимлянск

О внесении дополнения в постановление
Администрации Цимлянского района

от 28.10.2008г. № 1512 «О системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений»

           В соответствии с решением коллегии Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 23.09.1999г № 5/4 «об утверждении региональных (временных) Положений видового многообразия дошкольных  образовательных учреждений Ростовской области», Приказом Министерства образования РФ от 22.08.1996 № 448,  в целях усиления материальной заинтересованности педагогических работников  муниципальных  дошкольных образовательных учреждений в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и росте квалификации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 7 к постановлению Администрации Цимлянского района от 28.10.2008г № 1512 «О системе оплаты труда работников  муниципальных учреждений» следующее дополнение:

1.1. Дополнить раздел 3 пунктом  3.20 следующего содержания:

«Надбавка за аккредитацию дошкольного образовательного учреждения устанавливается в размере 15 процентов к должностному окладу педагогическим работникам аккредитованных дошкольных образовательных учреждений. Надбавка за аккредитацию  устанавливается к должностному окладу по основной работе и работе, осуществляемой по совместительству, с учетом норм преподавательской нагрузки».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2011 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района  Кулягина К.А.
                   Глава Цимлянского района                                                  В.П.Сапонов
Постановление вносит

отдел образования

Администрации Цимлянского района